
  

RESOLUÇÃO nº. 15/2022 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 

do NDE dos cursos EaD da Ugv Centro 

Universitário.  

 

O Vice-Reitor da Ugv Centro Universitário, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

 

 

Art. 1º. Designar os membros do Núcleo Docente Estruturante do curso de Biomedicina, Polo 

EaD na cidade de Canoinhas/SC da Ugv Centro Universitário conforme segue: 

 

Prof. Esp. Maria Augusta Buch 

Profa. Me. Rosimari de F. Cubas Blaka 

Prof. Me. Jefferson Cezar dos Santos 

Prof. Me. Adilson Veiga e Souza 

Prof. Me. Janaína Ângela Turmina 

 

Art. 2º. Designar os membros do Núcleo Docente Estruturante do curso de Agronomia, Polo EaD 

na cidade de Canoinhas/SC da Ugv Centro Universitário conforme segue: 

 

Prof. Dra. Júlia Flissak 

Profa. Me. Rosimari de F. Cubas Blaka 

Prof. Dr. Maurício Civiero 

Prof. Me. Daicon Godeski Moreira 

Prof. Me. Jefferson Cezar dos Santos 

 

Art. 3º. Designar os membros do Núcleo Docente Estruturante do curso de Medicina Veterinária, 

Polo EaD na cidade de Canoinhas/SC da Ugv Centro Universitário conforme segue: 

 

Prof. Me. Giovanna Gavazzoni 

Profa. Me. Rosimari de F. Cubas Blaka 



 

Prof. Me. Jefferson Cezar dos Santos 

Prof. Me. Kamilla Rissioli 

Prof. Dr. Maurício Civiero 

 

 

União da Vitória, 15 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 
 

_______________________________ 
Prof. Mateus Cassol Tagliani  

Vice-Reitor 
Ugv Centro Universitário  


